
-*",.L7ti !
**

APRUEBA PROGRAMA DE OFICINA MUNICIPAL DE INTERMEDIACIÓN LABORAL OMIL.

Lota, 01 de Octubre,2019

Decreto Alcaldicio N' 1731.-

Vistos:

a) Ficha de Act¡vidad "Feria Laboral" y "Desayuno Empresarial",
pertenec¡entes a Oficina de lntermediación Laboral.

b) Certificado 960 de fecha 121 121 2018, de Secretar¡o Munic¡pal
el cual señala que el Concejo Mun¡cipal aprobó Presupuesto 2019, y Certificado N" 029, de fecha
11101 2019, que rectifica el Cert¡ficado N' 960.

c) Decreto Alcaldicio N" 2.348, de fecha 20 de Diciembre 2018, que
Aprueba el presupuesto munic¡pal de ingresos y gastos para el año 2019.

Administración Financiera dd E3¿d3""'"to 
Ley N' 1263 de 1975' Ley orgánica de la

e) Ley 19880 sobre Bases de los procedimientos que rigen los
actos de los Organos de la Admin¡stración del Estado

D. F.L. N'1/2006 de Ministerio det tnter¡or publicado en et D.O. el
26 de julio de12006, que füa texto refundido Ley '18.695

Y en uso Y en uso de las facultades que me confieren los arts.12 y 63
de la Ley N"18.695 Orgánica Const¡tucional de Mun¡c¡palidades.

CONSIDERANDO : En ambas actividades señaladas en la letra " a " de los vistos, se ha rebajado
el ltem de Serv¡c¡o de Publicidad y D¡fusión, equivalente a $ 120.000 , en v¡rtud a los escasos
recursos Munic¡pales d¡sponibles.

DECRETO:
1.- Apruébese actrvidades señaladas en letra " a" de los V¡stos

pertenecientes a la Oficina Municipal de lntermediación Laboral "OMIL', año 2019, dependiente del
Departamento de Promoción de Desarrollo Local, de la D¡rección de Desarrollo Comun¡tar¡o.

2.-Los recursos financieros que originan la ejecuc¡ón de las
actividades señaladas en el Programa ascienden a la suma $ 1.160.000 ( un millón c¡ento sesenta
mil pesos ) serán f¡nanciados con fondos mun¡cipales.-

3.- Para todos los efectos legales, los documentos ind¡cados en los
"vistos "se entenderán que forman parte integrante del presente Decreto.

4.- Los gastos que demande el presente decreto, se ¡mputarán a
gastos del área de gestión N' 3 Act¡vidades Municipales ltem 22-08-01 1 , Servicios de producción
Y desarrollo de eventos, 22-07 -002, Servicios de lmpresión, 22-04-014 Productos
cuero, caucho y plástico ,del Presupuesto Munic¡pal vigente 2019.7

VALENZUELA

D¡stribución:
. C. copia Secretaría Mun¡cipal( 1 ). C.copia Jefe de Admin¡stración
. C.copia Jefa Depto de Adquisicrones
. C. copia Encargado de Contabilidad y Presupuesto
. C.copia D¡recc¡ón Control
. C.copia Oideco
r C.Copia Omil

MWJMAB/FIUTTCOIbra.-

I

Certificado No

(,

$.cteat¿§ 0IRECC¡OiI,z

DE CONTR

Fecha:


